
 

 

ประกาศคณะกรรมการพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 
เรื่อง  มาตรฐานการบริหารจัดการคลาวด์ภาครัฐว่าด้วยแนวทางการกำหนดมาตรฐานผู้ให้บริการคลาวด์  

---------------------------------- 

 
โดยที่เป็นการสมควรกำหนดมาตรฐานการบริหารจัดการคลาวด์ภาครัฐ เพื่อให้การขับเคลื ่อน

นโยบายคลาวด์เป็นหลักเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔ (๒) มาตรา ๗ (๓) และ (๙) แห่งพระราชบัญญัติการบริหารงาน
และการให้บริการภาครัฐผ่านระบบดิจิทัล พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับข้อ ๗ ของประกาศคณะกรรมการพัฒนา
รัฐบาลดิจิทัล เรื่อง กรอบแนวทางการบริหารจัดการคลาวด์ภาครัฐ และมติคณะกรรมการพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 
ครั้งที่ X/๒๕๖๙ เมื่อวันที่ X เดือน XXXX พ.ศ. ๒๕๖๙ คณะกรรมการพัฒนารัฐบาลดิจิทัลจึงออกประกาศกำหนด
มาตรฐานการบริหารจัดการคลาวด์ภาครัฐสำหรับหน่วยงานของรัฐในการให้บริการคลาวด์ภาครัฐ ตามที่แนบท้าย
ประกาศนี้ ดังต่อไปนี้ 

(๑) มาตรฐานรัฐบาลดิจิทัลว่าด้วยแนวทางการกำหนดมาตรฐานผู ้ให้บริการคลาวด์ (CLOUD 
SERVICE PROVIDER STANDARD)  เลขที ่มรด. X: ๒๕๖๙ 

ทั้งนี้ มาตรฐานรัฐบาลดิจิทัลตาม (๑) ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เป็นต้นไป 

 

 

                ประกาศ ณ วันที่   X เดือน XXXX พ.ศ. ๒๕๖๙ 

 

 
 
 

    รองนายกรัฐมนตรี 
   ประธานกรรมการพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 

  



 

 

ข้อมูลมาตรฐานรัฐบาลดิจิทัล 

เอกสารแนบท้าย มาตรฐานรัฐบาลดิจิทัลว่าด้วยแนวทางการกำหนดมาตรฐานผู้ให้บริการคลาวด์  

ชื่อมาตรฐาน : มาตรฐานรัฐบาลดิจิทัลว่าด้วยแนวทางการกำหนดมาตรฐานผู้ให้บริการคลาวด์  
เวอร์ชัน ๑.๐  

  CLOUD SERVICE PROVIDER STANDARD 

มาตรฐานเลขที่ : เลขที่ มรด. X : ๒๕๖๙ 

ผู้จัดทำ : สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 

กรรมการวิชาการ : คณะกรรมการจัดทำร่างมาตรฐาน ข้อกำหนด และหลักเกณฑ์ ภายใต้พระราชบัญญัติ
การบริหารงานและการให้บริการภาครัฐผ่านระบบดิจิทัล พ.ศ. ๒๕๖๒ 

  (วาระดำรงตำแหน่ง กันยายน ๒๕๖๕ - กันยายน ๒๕๖๘) 
  คณะทำงานเทคนิคด้านมาตรฐานการเชื่อมโยงและแลกเปลี่ยนข้อมูลภาครัฐ 
  (วาระดำรงตำแหน่ง กันยายน ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘) 

ขอบข่าย : มาตรฐานฉบับนี ้เป็นแนวทางและข้อเสนอแนะมาตรฐาน เรื ่องแนวทางการกำหนด
มาตรฐานบริการผู ้ให้บริการคลาวด์  จัดทำขึ ้นเพื ่อเป็นแนวทางและข้อเสนอแนะที่
เกี ่ยวข้องสำหรับแนวประกาศรายชื ่อผู ้ให้บริการคลาวด์ (shortlist) ประกอบด้วย
กระบวนการและกลไกในการประกาศรายชื่อผู้ให้บริการคลาวด์ (Shortlist) ข้อเสนอแนะ
กรอบแนวทางการขับเคลื่อน ให้ข้อมูลเกี่ยวกับมาตรฐาน หลักเกณฑ์ แนวปฏิบัติ และ
ข้อกำหนดของไทยและสากล  

เนื้อหาประกอบด้วย : บทนำ แบบจำลองจากกรณีศึกษาต่างประเทศ มาตรฐานและหลักเกณฑ์ในการคัดกรอง 
ผู้ให้บริการคลาวด์ของไทย แนวทางการประเมินตนเอง ภาคผนวก และบรรณานุกรม 

จำนวนหน้า : ๖๒ หน้า  

สถานที่จัดเก็บ : https://standard.dga.or.th/category/dg-std/ 

สถานที่ติดต่อ : สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)  
  เลขที่ ๙๙๙ ชั้น ๔ สถาบันเพ่ือการยุติธรรมแห่งประเทศไทย  
  ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ ๑๐๒๑๐ 
 

https://standard.dga.or.th/category/dg-std/

